Edital de seleção de bolsistas - Resultado Final

Edital 02/2025 - LabLeR/LINC

O Departamento de Letras Estrangeiras Modernas do Centro de Artes e Letras, via

coordenação do LabLeR e do Projeto LINC (GAP/CAL n. 057824), torna público o resultado

final da seleção.

1| Resultado final

1.1 Função Monitor

Candidato/a Nota Classificação

Caroline Corrêa da Silva 9,9 1º

Isadora de Vasconcellos Mena Barreto 9,8 2º

João Victor Simianer Soder 9,8 3º

Thaís Santos de Moraes 9,7 4º

Gabriel Abreu de Oliveira 9,6 5º

Ellen de Oliveira 9,6 6º

Laura Jacobs Rubi 9,6 7º

Maria Luísa Bronzatti Sanhudo 9,5 8º

Camila Guterres 9,5 9º

Andrew Hammel 9,4 10º

Helena Mikalauscas 9,3 11º

Gabriel Malgarim Pires 9,3 12º

Carolina Gonçalves Sahym 9,1 13º

Júlia Ferrão de Melo 9,1 14º

Manuela Azevedo Mendes 9 15º

Victória Comassetto Ferraz Não compareceu

Bernardo Luiz Ferreira Ribas Não compareceu

1.2 Função Tutor

Candidato/a Nota Classificação

Gabriel Salinet Rodrigues 10,00 1º

Fabiana da Silva Aymay 6,21 2º

Daniel Mendes Delazeri 5,70 3º

Isadora do Nascimento Lemos 5,29 4º

Igor Leal 5,25 5º

Kamila Morales Garcia 4,79 6º

1.3 Função Assistente administrativo-pedagógico

Candidato/a Nota Classificação

Lucas Sidinei Oliveira Dos Santos 9,7 1º

Andrew Hammel 9,5 2º

Isabelli Flores Tessis 9,0 3º

1.4 Função Desenvolvedor de conteúdo

Candidato/a Nota Classificação

Kamila Morales Garcia 9,0 1º

2| Disposições gerais

2. 1 Todas as bolsas estão sujeitas à disponibilidade orçamentária, o que depende, entre

outros fatores,  de um número mínimo de inscrições nos cursos do Projeto.

2.2 Para a Função de Tutor, a previsão é de que os seis primeiros colocados sejam chamados

a partir de abril. Já para a Função de Monitor, a previsão é de chamada dos 12 primeiros

colocados. Os demais colocados ficarão em cadastro reserva e podem ser chamados para

estas ou outras vagas no escopo do Projeto Línguas no Campus.  Para a Função

Desenvolvedor de conteúdo, a previsão é de convocação para exercício da função por dois

meses, podendo ser prorrogada.

Dúvidas podem ser encaminhadas para o e-mail labler@ufsm.br.

Santa Maria, 24 de março de 2025.

Prof.a Luciane Kirchhof Ticks

Chefe do Departamento de Letras Estrangeiras Modernas

mailto:labler@ufsm.br

Anexo de edital (010)

Descrição Nome do arquivo
Resultado final - Edital 02 LabLeR-LINC bolsistas
2025-1.pdf

7
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.032523/2025-24
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

LUCIANE KIRCHHOF TICKS (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
08.37.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE LETRAS ESTRANGEIRAS E MODERNAS - DLTE

24/03/2025 17:54:54

Código Verificador: 5474622

Código CRC: c027ab9a

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5474622&crc=c027ab9a
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5474622&crc=c027ab9a
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5474622&crc=c027ab9a